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及
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2022年度股東大會之投票結果

中國再保險（集團）股份有限公司（「本公司」）宣佈，於2023年6月27日舉行的本公
司2022年度股東大會（「年度股東大會」）上，本公司日期為2023年5月12日的年度
股東大會通告所載的決議案以投票方式表決並獲得通過。關於在年度股東大會中
審議的議案之詳細內容，各位股東可參閱本公司日期為2023年5月12日的年度股
東大會通函（「通函」）。除文義另有所指外，本公告所用的詞語與通函內所界定者
具有相同涵義。投票結果如下：

普通決議案
票數及佔到會有表決權股份總數比例(%)

贊成 反對 棄權

1 審議及批准2022年度董事會報告 36,843,548,836
99.972649%

3,379,999
0.009171%

6,700,001
0.018180%

由於贊成票數超過二分之一，此項議案作為普通決議案獲正式通過。

2 審議及批准2022年度監事會報告 36,843,548,836
99.972649%

3,380,000
0.009171%

6,700,000
0.018180%

由於贊成票數超過二分之一，此項議案作為普通決議案獲正式通過。
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普通決議案
票數及佔到會有表決權股份總數比例(%)

贊成 反對 棄權

3 審議及批准續保董事、監事及高級管理人
員責任保險相關事宜

36,805,905,836
99.870507%

41,023,000
0.111313%

6,700,000
0.018180%

由於贊成票數超過二分之一，此項議案作為普通決議案獲正式通過。

4 審議及批准2022年度決算報告 36,843,548,836
99.972649%

3,380,000
0.009171%

6,700,000
0.018180%

由於贊成票數超過二分之一，此項議案作為普通決議案獲正式通過。

5 審議及批准2022年度利潤分配方案 36,850,248,836
99.990829%

3,380,000
0.009171%

0
0.000000%

由於贊成票數超過二分之一，此項議案作為普通決議案獲正式通過。

6 審議及批准2023年度固定資產投資預算 36,850,248,836
99.990829%

3,380,000
0.009171%

0
0.000000%

由於贊成票數超過二分之一，此項議案作為普通決議案獲正式通過。

7 審議及批准2023年－2025年三年滾動資本
規劃

36,850,248,836
99.990829%

3,380,000
0.009171%

0
0.000000%

由於贊成票數超過二分之一，此項議案作為普通決議案獲正式通過。

8 審議及批准聘用2023年度法定財務報告審
計師及相關費用

36,809,824,642
99.881140%

43,804,194
0.118860%

0
0.000000%

由於贊成票數超過二分之一，此項議案作為普通決議案獲正式通過。

9 審議及批准2023年對外捐贈資金 36,850,247,836
99.990826%

3,381,000
0.009174%

0
0.000000%

由於贊成票數超過二分之一，此項議案作為普通決議案獲正式通過。
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特別決議案
票數及佔到會有表決權股份總數比例(%)

贊成 反對 棄權

10 審議及批准修訂公司章程 35,898,479,385
97.408262%

955,149,451
2.591738%

0
0.000000%

由於贊成票數超過三分之二，此項議案作為特別決議案獲正式通過。

11 審議及批准修訂股東大會議事規則 36,480,064,534 
98.986357%

373,564,300
1.013643%

2
0.000000%

由於贊成票數超過三分之二，此項議案作為特別決議案獲正式通過。

12 審議及批准修訂董事會議事規則 36,850,248,836 
99.990829%

3,380,000
0.009171%

0
0.000000%

由於贊成票數超過三分之二，此項議案作為特別決議案獲正式通過。

作為報告文件

1 聽取2022年度董事盡職報告 不適用 不適用 不適用

2 聽取2022年度獨立董事盡職報告 不適用 不適用 不適用

3 聽取監事會2022年度履職評價工作情況報
告

不適用 不適用 不適用

4 聽取2022年度關聯交易整體情況和內部交
易評估報告

不適用 不適用 不適用

5 聽取2022年度償付能力回顧分析 不適用 不適用 不適用

有權出席年度股東大會並於會上投票贊成或反對決議案或放棄表決權的股東持有
的股份總數為42,479,808,085股，為本公司於年度股東大會當日的已發行總股數。
出席年度股東大會之股東及授權代表合共持有36,853,628,836股股份。
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本公司在任董事10人，8名董事親自出席了年度股東大會。

在通函中，並無任何人士表明其擬於年度股東大會上就任何決議案投反對票或放
棄表決權。就董事所知、所得資料及所信，所有股東於年度股東大會上就提呈決
議案進行投票時，未受任何限制。概無任何股份賦予股東權利以出席年度股東大
會但須根據上市規則第13.40條所載須放棄表決贊成決議案，且概無股東須根據上
市規則規定於本次會議上就任何決議案放棄投票。舉行年度股東大會符合相關中
國法律、法規、上市規則以及公司章程的規定。本公司的H股股份過戶登記處香
港中央證券登記有限公司為年度股東大會投票的監票人。

派發末期股息

2022年度利潤分配方案的議案已獲股東於年度股東大會正式批准。有關議案的全
文，請參見通函。

本公司2022年度末期股息預期將於2023年8月22日（星期二）派發予於2023年7月
6日（星期四）當日名列本公司股東名冊內的股東。2022年度末期股息以人民幣計
價和宣派，為每股人民幣0.014元（含稅），合計派發現金股利人民幣5.95億元。其
中，內資股股東以人民幣支付、H股股東以港幣支付，港幣匯率以年度股東大會
召開日前五個工作日（含2023年6月27日）中國人民銀行授權中國外匯交易中心公
佈的銀行間外匯市場港幣兌人民幣的中間價的平均值1港元=人民幣0.916884元折
算。因此，每股H股的末期股息金額為0.015269港元（含稅）。

為確定有權收取2022年度末期股息的股東名單，本公司將於2023年7月1日（星期
六）至2023年7月6日（星期四）（包括首尾兩天在內）暫停辦理股份過戶登記手續，
在此期間將不會辦理任何股份轉讓登記。為符合資格獲取2022年度末期股息，未
登記H股股東最遲須於2023年6月30日（星期五）下午4時30分前將股份過戶文件送
呈本公司H股股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司作登記，地址為香港灣
仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖。
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代扣代繳股息的所得稅安排

根據《中華人民共和國個人所得稅法》、《中華人民共和國個人所得稅法實施條
例》、《國家稅務總局關於國稅發[1993]045號文件廢止後有關個人所得稅徵管問
題的通知》（國稅函[2011]348號）等相關法律法規和規範性文件，本公司作為扣繳
義務人，向H股個人股東派發2022年度末期股息時，應代扣代繳股息的個人所得
稅。但是H股個人股東可根據其居民身份所屬國家（地區）與中國簽訂的稅收協議
及內地和香港（澳門）間稅收安排的規定，享受相關稅收優惠。就此，本公司將按
照如下安排為H股個人股東代扣代繳股息的個人所得稅：

• 取得股息的H股個人股東為香港或澳門居民或其他與中國簽訂10%稅率的稅
收協議的國家（地區）的居民，本公司派發股息時將按10%的稅率代扣代繳個
人所得稅。

• 取得股息的H股個人股東為與中國簽訂低於10%稅率的稅收協議的國家（地
區）的居民，本公司派發股息時將暫按10%的稅率代扣代繳個人所得稅。

• 取得股息的H股個人股東為與中國簽訂高於10%但低於20%稅率的稅收協議
的國家（地區）的居民，本公司派發股息時將按相關稅收協議規定的實際稅率
代扣代繳個人所得稅。

• 取得股息的H股個人股東為與中國簽訂20%稅率的稅收協議的國家（地區）居
民、與中國沒有稅收協議的國家（地區）居民或其他情況，本公司派發股息時
將按20%稅率代扣代繳個人所得稅。
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如H股個人股東認為本公司扣繳其個人所得稅稅率與其居民身份所屬國家（地區）
和中國簽訂的稅收協議規定的稅率不符，H股個人股東須通知本公司H股股份過戶
登記處香港中央證券登記有限公司，呈交書面委託並提供有關其屬協議國家（地
區）居民的申報材料以及相關證明文件，並經本公司轉呈主管稅務機關後，進行
後續涉稅處理。如H股個人股東未能向本公司提供相關證明文件，可按有關規定
自行或委託代理人辦理有關手續。對於H股個人股東的納稅身份或稅務待遇及因H
股個人股東的納稅身份或稅務待遇未能及時確定或不準確確定而引致任何申索或
對於代扣機制或安排的任何爭議，本公司概不負責，亦不承擔任何責任。

對於非居民企業H股股東，根據國家稅務總局《關於中國居民企業向境外H股非居
民企業股東派發股息代扣代繳企業所得稅有關問題的通知》（國稅函[2008]897號）
的規定，本公司須按10%的稅率代扣代繳其股息的企業所得稅。

通過滬港通與深港通投資H股股票的投資者的現金紅利以人民幣派發。根據《關
於滬港股票市場交易互聯互通機制試點有關稅收政策的通知》（財稅 [2014]81
號）以及《關於深港股票市場交易互聯互通機制試點有關稅收政策的通知》（財稅
[2016]127號）的相關規定：對內地個人投資者通過滬港通和深港通投資香港聯交
所上市H股取得的股息紅利所得，H股公司按照20%的稅率代扣個人所得稅。對內
地證券投資基金通過滬港通和深港通投資香港聯交所上市股票取得的股息紅利所
得，比照個人投資者徵稅。H股公司對內地企業投資者通過滬港通和深港通投資H
股公司股票取得的股息紅利所得不代扣股息紅利所得稅款，應納稅款由企業自行
申報繳納。

滬港通與深港通下港股通投資者股權登記日、現金紅利派發日等時間安排與H股
股東一致。
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如H股股東對上述安排有任何疑問，可向彼等的稅務顧問諮詢有關擁有及處置H股
股份所涉及的中國內地、香港及其他國家（地區）稅務影響的意見。

修訂公司章程

修訂公司章程的議案已獲股東於年度股東大會正式批准。有關議案的全文，請參
見通函。修訂後的公司章程將於保險監管機構核准後生效。在保險監管機構核准
本次建議修訂前，現行公司章程繼續有效。本公司將適時就核准修訂後的公司章
程另行刊發公告。

代表董事會
中國再保險（集團）股份有限公司

朱曉雲
副總裁、聯席公司秘書

中國北京，2023年6月27日

於本公告日期，本公司執行董事為和春雷先生及莊乾志先生，非執行董事為汪小亞女士、劉曉鵬先生、李丙泉先
生及楊長松先生，獨立非執行董事為郝演蘇先生、李三喜先生、莫錦嫦女士及姜波女士。

* 經本公司股東大會批准，李文峰先生、戴德明先生、葉梅女士及馬豪輝先生已獲委任為本公司董事，待國家
金融監督管理總局核准其董事任職資格且履行公司章程規定程序後正式履職。


